
                                                                                                                                                                               

                                                                                                                                                  

                   

 30 августа 

 2019  года 

 пятница 

 № 15 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

В настоящем номере «Вестника» публикуются 

постановления администрации Бутурлиновского 

муниципального района 

 

 

 

 

 

  



2 

 

 

№ 

п/п 

 

Наименование 

 

Страница 

 

1 

 

Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 21.08.2019 № 437 «О 

внесении изменений в постановление администрации Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области от 30.04.2015 года № 514 «Об административной комиссии Бутурлиновского 

муниципального района» 

 

3-4 

2 Постановление администрации Бутурлиновского муниципального района от 23.08.2019 № 440 «Об 

утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов  из бюджета 

Бутурлиновского муниципального  района городским и сельским поселениям Бутурлиновского 

муниципального района, в связи с проведением конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, 

лучший дом» на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской области» 

 

5-8 

  



3 

 

  

 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 21.08.2019  № 437 
           г. Бутурлиновка 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской 

области от 30.04.2015 года № 514 «Об 

административной комиссии 

Бутурлиновского муниципального района» 

 

В соответствии с ч. 1.1 ст. 29.40 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях от 30.12.2001 № 195-ФЗ, Законами 

Воронежской области от 31.12.2003 № 74-ОЗ «Об административных 

правонарушениях на территории Воронежской области» и от 29.12.2009 № 

190-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

районов и городских округов Воронежской области отдельными 

государственными полномочиями по созданию и организации деятельности 

административных комиссий», администрация Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 30.04.2015 года № 514 «Об 

административной комиссии Бутурлиновского муниципального района» 

следующие изменения: 

1.1. Раздел 2 Регламента работы административной комиссии 

Бутурлиновского муниципального района, утвержденного постановлением, 

дополнить пунктом 2.9 следующего содержания: 

«2.9. Лица, участвующие в заседании административной комиссии, 

вправе вести аудиозапись, фотографирование, видеозапись и (или) 

киносъемку, а также трансляцию заседания по радио, телевидению и (или) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» только с 

разрешения председательствующего на заседании административной 

комиссии.». 

consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDBC2670F2CE265628A738357DDD75C582CA08DEy0M
consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDBC30739E91235E2AF03335728A2198849D57B06FEFFCDDy1M
consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDBC30739E91235E2AF03335758D2892849D57B06FEFFCDDy1M
consultantplus://offline/ref=B47F2D4485CD6C9138DDBC30739E91235E2AF03335758D2892849D57B06FEFFCDDy1M


4 

 

 2. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом печатном издании «Бутурлиновский муниципальный 

вестник». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации - руководителя аппарата администрации 

муниципального района И.А. Ульвачеву. 

 

 

Исполняющий обязанности главы администрации 

Бутурлиновского муниципального района                                     А.Н. Клишин 

  



5 

 

 

Администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 23.08.2019   №  440 
            г. Бутурлиновка 

Об утверждении Порядка предоставления иных 

межбюджетных трансфертов  из бюджета 

Бутурлиновского муниципального  района 

городским и сельским поселениям 

Бутурлиновского муниципального района, в 

связи с проведением конкурса «Лучшее 

поселение, лучшая улица, лучший дом» на 

территории Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

      В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», распоряжением администрации Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области от 16.04.2019 г. № 150-р «О 

проведении конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, лучший дом» на 

территории Бутурлиновского муниципального района  Воронежской 

области», администрация Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных 

трансфертов городским и сельским поселениям  Бутурлиновского 

муниципального района, в связи с проведением конкурса «Лучшее 

поселение, лучшая улица, лучший дом» на территории Бутурлиновского 

муниципального района Воронежской области согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на     заместителя главы администрации  Бутурлиновского муниципального 

района  Бухарину Е.П. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном 

периодическом  печатном издании «Бутурлиновский муниципальный 

вестник». 

 

Глава администрации  

Бутурлиновского муниципального района                                     Ю.И. Матузов 

 



6 

 

 
Приложение к постановлению администрации          

Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области   от 23.08.2019 №  440 
 

 

ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ  ИЗ БЮДЖЕТА БУТУРЛИНОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ГОРОДСКИМ И СЕЛЬСКИМ 

ПОСЕЛЕНИЯМ БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА, 

В СВЯЗИ С ПРОВЕДЕНИЕМ КОНКУРСА «ЛУЧШЕЕ ПОСЕЛЕНИЕ, 

ЛУЧШАЯ УЛИЦА, ЛУЧШИЙ ДОМ» НА ТЕРРИТОРИИ 

БУТУРЛИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

1. Общие положения 

         1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок предоставления и 

использование иных межбюджетных трансфертов городскими и сельскими  

поселениями Бутурлиновского муниципального района из бюджета 

Бутурлиновского муниципального района (далее - муниципальный район), в 

связи с проведением конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, лучший 

дом» на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области. 

 

2. Порядок предоставление иных межбюджетных трансфертов, в связи 

с проведением конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, лучший 

дом» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

         2.1. Бюджетные средства предоставляются бюджетам поселений 

Бутурлиновского муниципального района (далее поселения) в форме иных 

межбюджетных трансфертов, на основании бюджетной росписи районного 

бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств. 

                 Получателями иных межбюджетных трансфертов  на 

премирование победителей конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, 

лучший дом» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области являются поселения, ставшие победителями конкурса 

«Лучшее поселение, лучшая улица, лучший дом» на территории 

Бутурлиновского муниципального района Воронежской области. 

              

3. Порядок  использования иных межбюджетных трансфертов, в связи 

с проведением конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, лучший 

дом» на территории Бутурлиновского муниципального района 

Воронежской области 

 

        



7 

 

  

        3.1. Иные   межбюджетные  трансферты из бюджета 

муниципального района в бюджеты поселений в случаях, предусмотренных 

пунктом 2.1. настоящего Порядка, используют на благоустройство 

территории поселения. 

 

4. Контроль за использованием иных межбюджетных трансфертов, в 

связи с проведением конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, 

лучший дом» на территории Бутурлиновского муниципального 

района Воронежской области 

 

        4.1. Иные межбюджетные трансферты расходуются только по 

целевому назначению.  

        4.2. Органы местного самоуправления поселений муниципального 

района представляют в отдел финансов администрации Бутурлиновского 

муниципального района: 

       - отчет об использовании иных межбюджетных трансфертов после 

получения иных межбюджетных трансфертов, выполнения  оплаты работ 

(услуг) по форме согласно приложению  к настоящему Порядку. 

       4.3. Органы местного самоуправления поселений муниципального 

района несут ответственность за недостоверность представляемых отчетных 

сведений. 

       4.4.Контроль за целевым использованием иных межбюджетных 

трансфертов осуществляется отделом финансов.  

       4.5. Иные межбюджетные трансферты, направляемые в бюджет 

поселения, использованные не по назначению, подлежат возврату в 

районный бюджет. 

 
Заместитель     главы        администрации-  

руководитель  аппарата     администрации  

Бутурлиновского муниципального района                                И.А. Ульвачева 

 

 
 
                                                                                         

consultantplus://offline/ref=C5D236A68C9139DBF987AE1EF5416BBFB8BD3888A42E418D3E2D65EB8A48A07A5ACA859F5F1F9A775AF4A7S9ZAF


8 

 

 

Приложение  
к Порядку предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 
Бутурлиновского муниципального района городским и сельским поселениям 
Бутурлиновского муниципального района, в связи с проведением конкурса «Лучшее 
поселение, лучшая улица, лучший дом» на территории Бутурлиновского 
муниципального района Воронежской области 

 
Отчет 

о расходовании иных межбюджетных трансфертов  предоставленных бюджетам поселений Бутурлиновского муниципального района, в связи с 
проведением конкурса «Лучшее поселение, лучшая улица, лучший дом» на территории Бутурлиновского муниципального района Воронежской 

области ___________________________________________________  
(наименование муниципального образования) 

 
по состоянию на 01 ___________ 20____года 

 
N  

п/п 
Наименование 

объекта 
Объем финансирования 

(тыс. руб.) 
Объем  
факти- 
чески  

выпол- 
ненных 
работ  
<*>    
(тыс.  
руб.) 

Объем оплаченных   
работ (тыс. руб.) 

Остаток     
финансирования 

по иным     
межбюджетным  

трансфертам   
(10 = 4 - 8)  
(тыс. руб.) 

Всего В том числе за 
счет 

Всего В том числе за 
счет 

иных    
межбюд- 
жетных  
транс-  
фертов 

иных   
источ- 
ников 

иных    
межбюд- 
жетных  
транс-  
фертов 

иных   
источ- 
ников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
          
          
 ----------------------- 

    <*>  К  отчету  прилагается  пояснительная  записка с указанием перечня 

выполненных работ. 

 

Глава  поселения                 _________________________________ 

                                                          (подпись, фамилия, инициалы) 

 

Исполнитель                               _________________________________                                             

                                                          (подпись, фамилия, инициалы) 

М.П. 


